
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 46 » 2023 г.

г. Сретенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Сретенском районе 
на 2022 -  2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 19 августа 2021года №318.

В соответствии со ст. 179 бюджетного кодекса, с Уставом МР 
«Сретенский район», и в связи с возникшей необходимостью администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. В Паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования 
программы» читать в новой редакции «Общий объем финансирования 
Программы 2022-2024 гг. -  262,0 тыс. руб. (местный бюджет).

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой 
редакции «Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за 
счет средств местного бюджета. Объем финансирования мероприятий 
программы составляет 262,0 тыс. руб. рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе по годам:

Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Всего в том числе по годам

Итого по 
программе, в т.ч.

2022 2023 2024

Местный бюджет 262,0 100,0 62,0 100,0

Объемы финансирования программы из бюджета МР «Сретенский 
район» подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета».

3. Раздел 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального района «Сретенский район» на 2022-2024»» читать в новой 
редакции:

№



№ Наименование мероприятия Исполните Источники Финансовые затраты, тыс. руб.
п/п ли финансирования Всего в том числе по годам

2022 2023 2024
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

6.1. Информационно-аналитическая и организационная поддержка
6.1.1 Информационно-методическое 

обеспечение органов местного 
самоуправления (уполномоченного 
Центра поддержки
предпринимательства, общественных 
организаций и СМ и СП).
Размещение публикаций, 
видеосюжетов, рекламно- 
информационных материалов в 
средствах массовой информации с 
целью формирования благоприятного 
общественного мнения о 
предпринимательской деятельности.

Комитет
экономики

Местный бюджет

Итого по разделу - - - -

6.2. Финансовая поддержка
6.2.1. Организация и проведение конкурсов, 

семинаров, семинаров-выставок, 
тренингов, круглых столов и иных 
мероприятий с участием субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства.

Комитет
экономики

Местный бюджет 262,0 100,0 62,0 100,0

ИТОГО по разделу 262,0 100,0 62,0 100,0
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

ИТОГО по программе: 262,0 100,0 62,0 100,0



4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района 
«Сретенский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комитета экономики и безопасности администрации 
МР «Сретенский район».

Глава муниципального района 
«Сретенский район» А.С. Закурдаев

М.В. Свиридова 
Исп. КомбаеваА.В.
2 - 13-29


